
 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   3 

 

Datum:29.03.        Godina: 2024 

___________________________________________________________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG  NAČELNIKA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja gospodarske zone Pridraga 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA NOVIGRAD 

Općinski načelnik  

KLASA: 350-02/23-01/22 

URBROJ: 2198-8-02-24-8 

Novigrad, 29.03.2024.g.  

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13,153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i 
članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(“Narodne novine” br. 03/17)  te članka 52. Statuta Općine Novigrad (("Službeni glasnik 
Zadarske županije br:08/13 i "Službeni glasnik Općine Novigrad" broj:  04/21), nakon 
provedenog  postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Načelnik 
Općine Novigrad 29.03.2024., donosi 

 

ODLUKU  
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za  

 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja  

gospodarske zone Pridraga 1 

I. 
Načelnik Općine Novigrad je dana 06.11.2023. KLASA: 350-02/23-0122, URBROJ:2198-8-
02-23-1 donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone 
Pridraga 1, prema kojoj je Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad proveo postupak 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za  Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja gospodarska zona Pridraga 1.  

II. 
Razlozi za pokretanje izrade Plana utvrđeni su  Odlukom o izradi Plana : 

• usklađenje s Prostornim planom Općine Novigrad 
• određivanje mogućnosti  izgradnje sunčanih elektrana  

III. 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine 
Novigrad zatražio je mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u 
Prilogu I. ove Odluke. U tablici koja slijedi navedena su sva mišljenja i očitovanja koja su 
zaprimljena. 
 

Javnopravno tijelo Klasa/ Urbroj/ datum Mišljenje/očitovanje 
HRVATSKE VODE 
VODNOGOSPODARSKI 
ODJEL ZA SLIVOVE 
JUŽNOG JADRANA 
Vukovarska 35 
21000 Split 

KLASA: 351-02/23-01/0000474 
URBROJ: 374-24-1-23-2 
Split, 28.11.2023. 

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene. 

 



MINISTARSTVO KULTURE I 
MEDIJA 
KONZERVATORSKI ODJEL 
U ZADRU 
I. Smijanića 3 
23000 Zadar 

KLASA: 612-08/09-10/0773 
URBROJ: 532-05-02-13/3-23-07 
Zadar. 27. 11. 2023. 

 S aspekta kulturne 
baštine nije potrebno 
provesti postupak 
strateške procjene za 
predmetni zahvat. 

MINISTARSTVO 
UNUTARNJIH POSLOVA 
Ravnateljstvo civilne zaštite 
Područni ured civilne zaštite  
Split 
Služba civilne zaštite Zadar 
Ivana Mažuranića 26 
23000 Zadar 

KLASA: 350-02/23-01/197 
URBROJ: 511-01-371-23-2 
Zadar. 20. 11. 2023. 

Dane su smjernice za 
izradu predmetnog 
Plana. 
 
Nije iskazana potreba za 
provedbenom strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš 

ZADARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno 
planiranje, zaštitu okoliša i 
komunalne poslove 
B. Petranovića 8 
23000 Zadar 

KLASA: 351-07/23-01/151 
URBROJ: 2198-07-03/1-23-2 
Split, 16. 11. 2023. 

Nije potrebno provesti 
postupak strateške 
procjene. 
 
Može se isključiti 
mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na 
cjelovitost i ciljeve 
očuvanja područja 
ekološke mreže. 

HEP 
DP ELEKTRA ZADAR 
Ul. kralja D. Zvonimira 8 
23000 Zadar 
 

BROJ: 401400101/12061/23IJ 
Zadar: 27.11. 2023 

Dane su smjernice za 
izradu predmetnog 
Plana. 
 
Nije iskazana potreba za 
provedbenom strateške 
procjene utjecaja na 
okoliš. 

 
IV. 

Temeljem navedenih mišljenja i očitovanja, konstatira se sljedeće. U tablici iz prethodne točke 
vidljivo je da su sva javnopravna tijela koja su se javila, dala Mišljenje da nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene. 
Iz navedenog u ovoj točki, zaključeno je da Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
gospodarska zona Pridraga 1 neće imati značajan utjecaj na okoliš te se utvrđuje da nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja gospodarska zona Pridraga 1. 

 V. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Novigrad je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno 
Odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 
118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 

 
VI. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Službenom glasniku Općine 
Novigrad 
 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVIGRAD 
 

Načelnik: 
Joso Klapan,dipl.vet. 

 


